



DIÁRIO OFICIAL ONLINE

DIOCRI

MUNICÍPIO DE COSTA RICA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITO MUNICIPAL Waldeli dos Santos Rosa

Prefeitura Municipal de Costa Rica
Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 15.389.596/0001-30
Prefeito Municipal: WALDELI DOS SANTOS ROSA

Ano XIII - Edição - Nº 2.106
Costa Rica (MS), 26 de Fevereiro de 2018.

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS – criado pela Lei Municipal nº 746/04 e alterada pela Lei nº 976/09 para publicações dos atos dos Poderes Executivo, Legislativo, Autarquias e Fundações e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal – Fone: (0xx67) 3247-7000 – Setor responsável pela publicação: Assessoria de Comunicação - Divulgação: www.costarica.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – **Waldeli dos Santos Rosa**
Vice - Prefeito - **Roberto Rodrigues**
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Receita e Controle – **Paulo Renato Andriani**
Secretária Municipal de Saúde Pública - **Adriana Maura Maset Tobal**
Secretária Municipal de Educação - **Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral**
Secretário Municipal de Obras Públicas - **Renato Barbosa de Melo**
Secretária Municipal de Assistência Social - **Aurea Maria Frezarin Rosa**
Secretário Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Cultura - **Keyler Simey Garcia Barbosa**
Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento – **Ailton Martins de Amorim**
Subsecretário Municipal de Receita e Controle – **Averaldo Batista de Amorim**
Subsecretária Municipal de Administração - **Liliane de Campos**
Subsecretário Municipal de Transportes e Urbanização - **Aparecido Lacerda de Jesus Inácio**
Subsecretário Municipal de Agricultura - **Ivanildo Ferrari**

Autarquias Municipais
(SAAE) - Serviço Municipal de Água e Esgoto
Diretor Presidente - **Valdeci Pelizer**
(SPM) - Serviço de Previdência Municipal de Costa Rica
Diretor Presidente - **Lindolfo Pereira dos Santos Neto**

PODER LEGISLATIVO

Presidente – **José Augusto Maia Vasconcellos**
Vice-presidente – **Waldomiro Bocalan**
1ª Secretária – **Rosângela Marçal Paes**
2ª Secretário - **Antônio Divino Felix Rodrigues**
Vereador - **Averaldo Barbosa da Costa**
Vereador – **Artur Delgado Baird**
Vereador – **Claudomiro Martins Rosa**
Vereador - **Jovenaldo Francisco dos Santos**
Vereador - **Lucas Lázaro Gerolamo**
Vereador - **Rayner Moraes Santos**
Vereador - **Ronivaldo Garcia Cota**

PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 01/2018
Processo nº 365/2018

Objeto: Contratação de agência de propaganda e publicidade para prestação de serviços

O Município de Costa Rica, através da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que encontra-se aberta a licitação na modalidade acima referida, nos termos da legislação vigente. Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação a Rua Ambrosina Paes Coelho, nº 228, centro, nesta cidade de Costa Rica – MS CEP 79.550-000 fone 0xx67 3247-7037, até 24 (vinte e quatro) horas, antes da abertura do certame. A documentação de habilitação e a proposta de preço deverão ser entregues no dia 16 de abril de 2018 às 8h (horário local) na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, no endereço acima.

O edital e anexos poderão ser retirados diretamente através do site <http://www.costarica.ms.gov.br>, no campo "licitações e contratos". Ressaltamos que os licitantes devem preencher o recibo de retirada de edital e encaminhar no e-mail editais@costarica.ms.gov.br ou licita.costaricams@hotmail.com, e caso os licitantes que fizerem a retirada do edital, não remeter o recibo de retirada ao departamento de licitações, nos e-mails citados acima, exime totalmente o Município de Costa Rica/Departamento de Licitações, da comunicação de eventuais retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de quaisquer informações adicionais.

Costa Rica, 23 de fevereiro de 2018.
Tamires Paulina dos Santos Moraes
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 13/2018
Processo nº 333/2018
Sistema Registro de Preços

O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira Oficial, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 3.375/2005, Portaria nº 13.736/2018 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993

e suas alterações, Decreto Federal 7892/2013, torna público que se encontra a disposição dos interessados a licitação, do tipo "menor preço por item" objetivando Registro de preços visando aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias de Administração e Finanças, Turismo, Agricultura/Desenvolvimento e Secretaria de Obras a data para abertura das propostas é 09 de março de 2018, às 8h (horário local), na sede da Município de Costa Rica, no Departamento de Licitações, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, centro. Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado, até 24 (vinte e quatro) horas antes ao horário da abertura das propostas.

O edital e anexos poderão ser retirados diretamente através do site <http://www.costarica.ms.gov.br>, no campo "licitações e contratos". Ressaltamos que os licitantes devem preencher o recibo de retirada de edital e encaminhar no e-mail editais@costarica.ms.gov.br ou licita.costaricams@hotmail.com, e caso os licitantes que fizerem a retirada do edital, não remeter o recibo de retirada ao departamento de licitações, nos e-mails citados acima, exime totalmente o Município de Costa Rica/Departamento de Licitações, da comunicação de eventuais retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de quaisquer informações adicionais.

Costa Rica, 23 de fevereiro de 2018
Tamires Paulina dos Santos Moraes
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 214/2018
Pregão Presencial nº 08/2018
Sistema Registro de Preços

ORDENADOR DE DESPESAS, WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa, o resultado da modalidade acima especificada, objetivando Aquisição de materiais de artesanato para atender a Secretaria de Assistência Social e seus Departamentos.

Empresas Vencedoras:

TARRAFÃO DEZ LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 11.258.682/0001-53, vencedora dos Itens 03, 4, 5, 8, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 62, 69 e 73 perfazendo um valor global de R\$ 22.528,85 (vinte e dois mil e quinhentos e vinte e oito reais e

oitenta e cinco centavos).
 LUCELENE BARBOSANUNESASSIS ME, inscrita no CNPJ nº 12.772.384/0001-40, vencedora dos Itens 7, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 40, 42 e 70 perfazendo um valor global de R\$ 14.691,50 (quatorze mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).
 DISTRIBUIDORAACL DE ELETRODOMESTICOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 26.289.337/0001-54, vencedora dos Itens 02, 6, 27, 34, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78 e 79 perfazendo um valor global de R\$ 26.123,10 (vinte e seis mil cento e vinte e três reais e dez centavos).

Costa Rica, 23 de fevereiro de 2018.
 Waldeli dos Santos Rosa
 Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3395/2018
 Processo nº 2671/2017
 Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
 Partes: Município de Costa Rica
 Construtora Paulo Barbosa Eireli Epp
 Objeto: Contratação de empresa especializada para construção (mão de obra) de 30 unidades residenciais Unifamiliar em alvenaria – Projeto Aluguel Social, com recursos da SEINFRA e contrapartida financeira do Município.
 Valor Global Estimado: R\$ 449.307,60 (quatrocentos e quarenta e nove mil e trezentos e sete reais e sessenta centavos).
 Vigência: será vigência por 09 (nove) meses, ou seja, do dia 24 de janeiro de 2018 até o dia 24 de outubro de 2018.
 Órgão: 08; 08.12; 16; 482; 07; 1.005
 Elemento de Despesa: 33.90.39.00 e 44.90.51.00
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Tomada de Preço nº 28/2017
 Data de Assinatura: 24 de janeiro de 2018
 Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
 Paulo Marcio Amorim Barbosa

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3398/2018
 Processo nº 139/2018
 Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
 Partes: Município de Costa Rica
 Live Talentos Agenciamento, Produção e Publicidade Ltda
 Objeto: Contratação da empresa Live Talentos Agenciamento, Produção e Publicidade Ltda para realizar o Show do Grupo Sambô no Carnaval dia 10/02/2018 no Município de Costa Rica.
 Valor Global R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
 Vigência Contratual: será de 30 de Janeiro de 2018 à 30 de junho de 2018.
 Dotação: 09, 09.13, 392, 0110, 2.224
 Elemento de Despesa: 33.90.39.00
 Meta do Plano Plurianual: Lei nº 1.381/17
 Amparo Legal: Inexigibilidade de Licitação
 Data de Assinatura: 30 de janeiro de 2018
 Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
 Luiz Gustavo Alves Pereira

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3385/2018
 Processo nº 2465/2017
 Ordenador em Exercício: Roberto Rodrigues
 Partes: Município de Costa Rica
 Fundo Municipal de Saúde
 Amplamedic Produtos e Serviços para Saúde Eireli ME
 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atender o CEM – Centro de Especialidades Médicas – Verba Federal
 Valor Global R\$ 40.300,00 (quarenta mil e trezentos reais)
 Vigência Contratual: será de 06 (seis) meses, contados da sua assinatura, ou seja, de 22/01/2017 à 22/07/2018, podendo ser prorrogado nos termos da Lei de Licitações 8.666/93 e posteriores alterações.
 Dotação: 02, 04.08, 10, 301, 11, 2.044
 Elemento de Despesa: 44.90.52.00
 Desdobramento: 3409, 8397
 Fonte de Recursos: 0 e 14
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 24/2017
 Data de Assinatura: 22 de janeiro de 2018
 Assinam: Roberto Rodrigues
 Adriana Maura Maset Tobal
 Dirce de Fátima Pacheco

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3386/2018
 Processo nº 2465/2017
 Ordenador em Exercício: Roberto Rodrigues
 Partes: Município de Costa Rica
 Fundo Municipal de Saúde
 Biogen Distribuidora de Medicamento LTDA
 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atender o CEM – Centro de Especialidades Médicas – Verba Federal
 Valor Global R\$ 6.788,84 (seis mil e setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)
 Vigência Contratual: será de 06 (seis) meses, contados da sua assinatura, ou seja, de 22/01/2017 à 22/07/2018, podendo ser prorrogado nos termos da Lei de Licitações 8.666/93 e posteriores alterações.
 Dotação: 02, 04.08, 10, 301, 11, 2.044
 Elemento de Despesa: 44.90.52.00
 Desdobramento: 3409, 8397
 Fonte de Recursos: 0 e 14
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 24/2017
 Data de Assinatura: 22 de janeiro de 2018
 Assinam: Roberto Rodrigues
 Adriana Maura Maset Tobal
 Rogério Barbosa

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3387/2018
 Processo nº 2465/2017
 Ordenador em Exercício: Roberto Rodrigues
 Partes: Município de Costa Rica
 Fundo Municipal de Saúde
 Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde LTDA ME
 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atender o CEM – Centro de Especialidades Médicas – Verba Federal
 Valor Global R\$ 20.953,99 (vinte mil e novecentos e cinquenta e três reais e noventa e nove centavos)
 Vigência Contratual: será de 06 (seis) meses, contados da sua assinatura, ou seja, de 22/01/2017 à 22/07/2018, podendo ser prorrogado nos termos da Lei de Licitações 8.666/93 e posteriores alterações.
 Dotação: 02, 04.08, 10, 301, 11, 2.044
 Elemento de Despesa: 44.90.52.00
 Desdobramento: 3409, 8397
 Fonte de Recursos: 0 e 14
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 24/2017
 Data de Assinatura: 22 de janeiro de 2018
 Assinam: Roberto Rodrigues
 Adriana Maura Maset Tobal
 Maristela Belotto Pelozzo

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3388/2018
 Processo nº 2465/2017
 Ordenador em Exercício: Roberto Rodrigues
 Partes: Município de Costa Rica
 Fundo Municipal de Saúde
 Ecopel Industria e Comercio LTDA ME
 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atender o CEM – Centro de Especialidades Médicas – Verba Federal
 Valor Global R\$ 15.883,00 (quinze mil e oitocentos e oitenta e três reais)
 Vigência Contratual: será de 06 (seis) meses, contados da sua assinatura, ou seja, de 22/01/2017 à 22/07/2018, podendo ser prorrogado nos termos da Lei de Licitações 8.666/93 e posteriores alterações.
 Dotação: 02, 04.08, 10, 301, 11, 2.044
 Elemento de Despesa: 44.90.52.00
 Desdobramento: 3409, 8397
 Fonte de Recursos: 0 e 14
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 24/2017
 Data de Assinatura: 22 de janeiro de 2018
 Assinam: Roberto Rodrigues
 Adriana Maura Maset Tobal
 Paulo Cesar Ferreira Marolla

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3389/2018
 Processo nº 2465/2017
 Ordenador em Exercício: Roberto Rodrigues
 Partes: Município de Costa Rica
 Fundo Municipal de Saúde
 Leistung Equipamentos LTDA
 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atender o CEM – Centro de Especialidades Médicas – Verba Federal
 Valor Global R\$ 26.300,00 (vinte e seis mil e trezentos reais)
 Vigência Contratual: será de 06 (seis) meses, contados da sua assinatura, ou seja, de 22/01/2017 à 22/07/2018, podendo ser prorrogado nos termos da Lei de Licitações 8.666/93 e posteriores alterações.
 Dotação: 02, 04.08, 10, 301, 11, 2.044
 Elemento de Despesa: 44.90.52.00
 Desdobramento: 3409, 8397
 Fonte de Recursos: 0 e 14
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 24/2017
 Data de Assinatura: 22 de janeiro de 2018
 Assinam: Roberto Rodrigues
 Adriana Maura Maset Tobal
 Andréia Aparecida Pазze

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3390/2018
 Processo nº 2465/2017
 Ordenador em Exercício: Roberto Rodrigues
 Partes: Município de Costa Rica
 Fundo Municipal de Saúde
 Macro Life Importadora de Produtos Médicos Eireli EPP
 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atender o CEM – Centro de Especialidades Médicas – Verba Federal
 Valor Global R\$ 1.300,00 (mil e trezentos reais)
 Vigência Contratual: será de 06 (seis) meses, contados da sua assinatura, ou seja, de 22/01/2017 à 22/07/2018, podendo ser prorrogado nos termos da Lei de Licitações 8.666/93 e posteriores alterações.
 Dotação: 02, 04.08, 10, 301, 11, 2.044
 Elemento de Despesa: 44.90.52.00
 Desdobramento: 3409, 8397
 Fonte de Recursos: 0 e 14
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 24/2017
 Data de Assinatura: 22 de janeiro de 2018
 Assinam: Roberto Rodrigues
 Adriana Maura Maset Tobal
 Cintia Fumagalli

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3391/2018
 Processo nº 2465/2017
 Ordenador em Exercício: Roberto Rodrigues
 Partes: Município de Costa Rica
 Fundo Municipal de Saúde
 Pro Life Equipamentos Médicos Eireli
 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atender o CEM – Centro de Especialidades Médicas – Verba Federal
 Valor Global R\$ 50.920,00 (cinquenta mil e novecentos e vinte reais)
 Vigência Contratual: será de 06 (seis) meses, contados da sua assinatura, ou seja, de 22/01/2017 à 22/07/2018, podendo ser prorrogado nos termos da Lei de Licitações 8.666/93 e posteriores alterações.
 Dotação: 02, 04.08, 10, 301, 11, 2.044
 Elemento de Despesa: 44.90.52.00
 Desdobramento: 3409, 8397
 Fonte de Recursos: 0 e 14
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 24/2017
 Data de Assinatura: 22 de janeiro de 2018
 Assinam: Roberto Rodrigues
 Adriana Maura Maset Tobal
 Jozellito Martins Cordeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3392/2018
 Processo nº 2465/2017
 Ordenador em Exercício: Roberto Rodrigues
 Partes: Município de Costa Rica

Fundo Municipal de Saúde
 Suprimed Comercio de Materiais Médicos Hospitalares e Laboratoriais LTDA EPP
 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atender o CEM – Centro de Especialidades Médicas – Verba Federal
 Valor Global R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)
 Vigência Contratual: será de 06 (seis) meses, contados da sua assinatura, ou seja, de 22/01/2017 à 22/07/2018, podendo ser prorrogado nos termos da Lei de Licitações 8.666/93 e posteriores alterações.
 Dotação: 02, 04.08, 10, 301, 11, 2.044
 Elemento de Despesa: 44.90.52.00
 Desdobramento: 3409, 8397
 Fonte de Recursos: 0 e 14
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 24/2017
 Data de Assinatura: 22 de janeiro de 2018
 Assinam: Roberto Rodrigues
 Adriana Maura Maset Tobal
 Carlos Augusto Targino de Souza

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3394/2018
 Processo nº 2883/2018
 Ordenador em exercício: Roberto Rodrigues
 Partes: Município de Costa Rica
 Fundo Municipal de Saúde
 Martins e Melo Laboratório de Prótese Dentária LTDA ME
 Objeto: Contratação da empresa Martins e Melo Laboratório de Prótese Dentária LTDA ME especializada na confecção de próteses dentárias para atender os pacientes do SUS
 Valor Global R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)
 Vigência Contratual: será de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, de 23/01/2018 à 23/01/2019, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente, caso haja necessidade da Administração.
 Dotação: 04, 04.08, 10, 301, 11, 2.044
 Elemento de Despesa: 33.90.32.00
 Desdobramento: 274, 3594, 8499, 8525, 1926, 4964, 4965
 Fonte de Recursos: 2, 14, 81 e 31
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Inexigibilidade de Licitação
 Data de Assinatura: 23 de janeiro de 2018
 Assinam: Roberto Rodrigues
 Adriana Maura Maset Tobal
 Elizangela Nogueira de Melo

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3396/2018
 Processo nº 2882/2017
 Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
 Partes: Município de Costa Rica
 José Maria Paulino de Oliveira 50148230172
 Objeto: Contratação da dupla Augusto Cezar & Cristiano para animar os Bailes no Centro de Convivência do Idoso
 Valor Global R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)
 Vigência Contratual: será de 12 (doze) meses, de 01/02/2018 à 01/02/2019, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8666/93, desde que haja necessidade da Administração.
 Dotação: 05, 07, 05.09, 07.11, 08, 244, 07, 2.032, 2.036
 Elemento de Despesa: 33.90.39.00
 Desdobramento: 840, 7256, 7257
 Fonte de Recursos: 0, 26, 81
 Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
 Amparo Legal: Inexigibilidade de Licitação
 Data de Assinatura: 01 de fevereiro de 2018
 Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
 Jose Maria Paulino de Oliveira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 2792/2015
 Processo nº 47/2015
 Ordenador em exercício: Roberto Rodrigues
 Partes: Município de Costa Rica
 GovernançaBrasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços
 Objeto: prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, contados do término da vigência celebrada no instrumento anterior, passando a mesma de 27/02/2018 para 27/02/2019, bem como a exclusão do item 09 – Sistema de Assistência Social do contrato, conforme justificado nos autos.
 Amparo Legal: Pregão Presencial nº 04/2015

Data de Assinatura: 25 de janeiro de 2018
Assinam: Roberto Rodrigues
Sílvio Luiz Strozzi

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

Publicado no Diário Oficial do Município nº 2.104, de 22 de fevereiro de 2018, pagina 17, retifica-se a matéria publicada anteriormente passando a constar:

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 000299
Processo nº 704/2017
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
Elizabeth Costa Rica Tintas Ltda Epp
Objeto: Registro de Preços visando aquisição de materiais de pintura para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e unidades de Saúde.
Valor Global: R\$ 1.381,90 (um mil trezentos e oitenta e um reais e noventa centavos)
Dotação: 10.301.108-2.207
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 1.381/17
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 38/2017
Data de Assinatura: 31 de janeiro de 2018
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Adriana Maura Maset Tobal

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

Publicado no Diário Oficial do Município nº 2.102, de 20 de fevereiro de 2018, pagina 04 à 15, retifica-se a matéria publicada anteriormente passando a constar:

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 70/2017
Processo nº 2017/2017
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Município de Costa Rica
Secretaria Municipal de Educação
ARS Materiais para Construção Ltda Epp
Casacenter Materiais para Construção e Construtora Eirelli Me
Lucelene Barbosa Nunes Assis Me
Madeira Costa Rica Ltda
Na Contramão Ltda Me
Vera Lucia De Aguiar Me
Objeto: Registro de preços visando aquisição de material de construção para manutenção das escolas, CEIs da rede municipal de ensino, atendendo a Secretaria de Educação.
Vigência: A vigência do presente instrumento será por 09 (nove) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, do dia 02 de Outubro de 2017 à 02 de julho de 2018.
Dotação: 02.03, 02.04, 03.07; 12; 361, 364, 365, 366,367; 04; 2.012, 2.015, 2.019, 2.020, 2.061, 2.062, 2.023, 2.026.
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 89/2017
Data de Assinatura: 02 de outubro de 2017
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral
André Rodrigues de Souza
Diemes José da Cunha Ferreira
Josias Barbosa de Assis
Luiz Antônio Bocalan
Diego Rodrigo Favero
Vera Lucia de Aguiar

Relação de itens da empresa:

ARS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
01	Acabamento para base 1.1/4E, 1.1/2.0, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	15	R\$ 24,30	R\$ 364,50	ASTRA
03	Acabamento para válvula de descarga cores Variadas, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	ASTRA
04	Acabamento registro DN15-20 4901 C41. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	KELLY
05	Acabamento registro DN32-40 4900 C41. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	KELLY
10	Adaptador curto soldável20MM x 1/2.0, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50	KRONA
11	Adaptador curto soldável25MM x 3/4.0, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50	KRONA
12	Adaptador curto soldável32MM x 3/4.0, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 1,04	R\$ 31,20	KRONA
13	Adaptador de tomada de entrada de 20 A e saída de 10 A .O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	MEC TRONIC
14	Adaptador Soldável ¾. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,35	R\$ 17,50	MEC TRONIC
15	Adaptador pl tomada T .O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50	MEC TRONIC
20	Adaptador para caixa d'água longo 60. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	KRONA
25	Adaptador para mangueira preta de 1½ INT. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50	KRONA
26	Adaptador para registro ½ curto. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 0,35	R\$ 3,50	KRONA
27	Adaptador para registro ¾ curto. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 0,35	R\$ 3,50	KRONA
28	Adaptador para tomada modelo padrão novo e antigo.	unidade	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50	MEC TRONIC
29	Adesivo 175 GR para PVC, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	AMAZONAS
30	Adesivo 75 GR para PVC, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00	AMAZONAS
38	Areia grossa lavada. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	800	R\$ 91,90	R\$ 73.520,00	PORTO DE AREIA SANTOS
39	Areia média lavada. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	1000	R\$ 65,50	R\$ 65.500,00	VITORIA
44	Arranhado Revinha 25Kg Branco. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	RIOMAR
45	Aspersor Agro-50x3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00	AGROJET
49	Assento sanitário infantil. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	ASTRA
57	Barra roscada 5/8. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 9,95	R\$ 199,00	GERDAU
60	Batente de madeira dura 2.10x0,80. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Jogo	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00	CEDRINHO
65	Braço para chuveiro 40 cm Alumínio resinado.	Unidade	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00	MZ ALUMINIOS

	O produto deverá ser de 1ª qualidade					
70	Broca Aço 3/16. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	5	R\$ 4,39	R\$ 21,95	VONDER
72	Broca longa 8.0 mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00	VONDER
78	Bucha nylon 10mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00	BR PLASTIC
94	Caibro 5x6cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	800	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00	PEROBA
105	Cal liga microsiliato 20 Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	90	R\$ 9,58	R\$ 862,20	SILICATE
107	CAL VIRGEM, 20 kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	80	R\$ 17,03	R\$ 1.362,40	NCH VIRGEM
111	Capa esgoto 150mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	8	R\$ 17,08	R\$ 136,64	KRONA
114	Capa telha fibrocimento. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 27,89	R\$ 1.115,60	MULTILIT
126	Colar pl caval 60x3/4 c/ trava PVC. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20	TIGRE
127	Coluna de louça pl/ lavatório,diversas cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	5	R\$ 44,50	R\$ 222,50	DECA
130	Cone de segurança. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00	WORKER
133	Conj. BRC pl/ Ar TRIPOLAR. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	MEC TRONIC
134	Conj. MONO PADRAO SIPLACA. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	MEC TRONIC
172	Conjunto SX 1 tomada dupla completa. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	MEC TRONIC
175	Conjunto SX 1 tomada para telefone completa. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	MEC TRONIC
179	Corda de seda branca 8.0mm. O produto deverá ser 1ª qualidade	Metro	250	R\$ 0,98	R\$ 245,00	MULTI CORDAS
193	Cutiano de barro. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	400	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00	CERAMITELHA
218	Disjuntor unipolar 60A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	SOPRANO
222	Dobraçã de 3.1/2" c/parafuso, cartela constituída de 3Peças	Unidade	30	R\$ 8,01	R\$ 240,30	MERKEL
230	Fechadura aliança 4600/40. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 37,90	R\$ 1.516,00	ALIANÇA
250	Fita isolante para uso profissional não propaga fogo 19mm x 20m Referência: 58199. Primeira qualidade com selo INMETRO.	Unidade	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00	3M
264	Gabinete aço 1.50x57. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 469,00	R\$ 938,00	HB METALURGICA
267	Grafado arranhado, embalagem de 25Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00	RIOMAR
269	Impermeabilizante branco, embalagem com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 165,90	R\$ 829,50	WEBER
271	Impermeabilizante com 3.6 litros a base de piche. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	WEBER

287	Joelho soldável 32x3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 1,10	R\$ 5,50	KRONA
309	Lixa de massa150. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	120	R\$ 0,66	R\$ 79,20	3M
310	Lixa de massa 180. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	200	R\$ 0,67	R\$ 134,00	3M
317	Lona preta, largura 8mx100x125micra. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	300	R\$ 1,14	R\$ 342,00	LONAXX
318	Luminária Tartaruga ferro preta. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	ILUNI
323	Luva de união 1 ½.O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50	KRONA
324	Luva de união sol. ½. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 2,25	R\$ 11,25	KRONA
325	Luva de união sold. ¾.O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 4,27	R\$ 21,35	KRONA
331	Luva Soldável 1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 0,24	R\$ 9,60	KRONA
339	Mangueira preta 3/4x3mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	500	R\$ 1,63	R\$ 815,00	NEOTILENO
342	Massa corrida com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	RIOMAR
352	Parafuso fenda 5,0x65. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	JOMARCA
355	Pedra brita nº01. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	200	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00	BASALTO
356	Pedrisco. O produto deverá ser de 1ª qualidade10	Metro	200	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00	BASALTO
358	Pia de Mármo0re 1.50mx0.55. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 124,90	R\$ 1.249,00	AJR RORATO
362	Pó de Pedra. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	150	R\$ 74,00	R\$ 11.100,00	BASALTO
363	Porta em madeira cerejeira 210x080. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00	CEREJEIRA
369	Porta lisa oca em madeira compensada 2,10x070. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00	PINNUS
371	Porta lisa oca em madeira compensada 2,10x090. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 98,50	R\$ 2.955,00	PINNUS
372	Porta mista de 2,10x90. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	PINNUS
382	Quintrol 18 Lts.O produto deverá ser de 1ª qualidade	Lata	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00	WEBER
383	Quintrol1Li. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Lata	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	WEBER
388	Reator lâmpada, 1 un,40w, 110/220v, lâmpadas fluorescentes, partida eletrônica produção Nacional. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	ROG
390	Reator 400 w mercúrio externo 220 V	unidade	100	R\$ 57,29	R\$ 5.729,00	ILUMI
396	Registro esfera metal 50mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	PROFIELD

405	Ripão Cedrinho 2,5x5cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	450	R\$ 2,35	R\$ 1.057,50	CEDRINHO
410	Rolo de Lã Natural 23cm com Garfo. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	TIGRE
412	Selador acrílico caixa com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	RIOMAR
421	T elétrico. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 3,61	R\$ 180,50	ILUMI
422	Taboa Cedrinho 20x2,5x3Mt. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 27,94	R\$ 558,80	CEDRINHO
424	Taboa Cedrinho 30x2,5x3Mt. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 45,38	R\$ 907,60	CEDRINHO
425	Táboa de beral 15cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	GARAPA
430	Tee solid Lr 3/4x1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	KRONA
432	Telha de barro, tipo cutiano. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	CERAMITELHA
435	Telha de fibrocimento 3.66x1.10x6mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80	MULTILIT
442	Tijolo barro cozido, maciço, medindo 20 cm x 9 cm x 5 cm, (tijolo Pó de Mico). O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5.000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	APARECIDA TABOADO
460	Tinta acrílica, fosca, cor branca, lata com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 126,00	R\$ 5.040,00	IQUINE
464	Tinta acrílica, fosca, na cor branco gelo, lata de 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	IQUINE
466	Tinta acrílica, fosca, cor tangerina, lata com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	IQUINE
468	Tinta esmalte sintético verde primavera, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 56,50	R\$ 1.130,00	IQUINE
477	Tinta externa acrílica fosca, cores base escura, lata com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	IQUINE
481	Tinta, cor super salmão, lata 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 256,00	R\$ 5.120,00	IQUINE
483	Torneira para jardim ¾ em metal. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 16,65	R\$ 832,50	PROFIELD
484	Torneira para jardim 1/2 em metal. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	PROFIELD
485	Torneira para lavatório em metal. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 36,13	R\$ 1.806,50	KELLY
493	Tubo esgoto 100 mm, barra 6 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	CIMFLEX
508	Viga 5x11Mt. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Metro	200	R\$ 12,24	R\$ 2.448,00	PEROBA
511	Vitro basic. 60x40 s/ grd. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	VITROSSOL
518	Luva de correr ½. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	KRONA
521	T Tigre com rosca 1/2. O produto deverá ser	Unidade	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00	TIGRE

	de 1ª qualidade					
522	T Tigre ¾. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade.	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	TIGRE
523	Parafuso de fenda 08 mm	Unidade	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00	JOMARCA
550	Porta em madeira cerejeira 2.10x 0.90, o produto deve ser de qualidade	Unidade	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	CEREJEIRA
554	Moldura de forro PVC	Metros	200	R\$ 4,05	R\$ 810,00	QUIMPLAST
Valor Global R\$ 288.043,59 (duzentos e oitenta e oito mil e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos)						

CASACENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA EIRELI – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/ MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
07	Adaptador curto soldável 32MMx1.0.O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 1,05	R\$ 31,50	MULTILIT
08	Adaptador curto soldável 50MMx1.1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	MULTILIT
18	Adaptador para caixa d'água longo 40. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00	MULTILIT
22	Adaptador para caixa de água com registro soldável 50 MM. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00	MULTILIT
23	Adaptador para mangueira preta ¾ INT. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 0,94	R\$ 9,40	CIPLA
24	Adaptador para mangueira preta de ½ INT. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 0,63	R\$ 6,30	CIPLA
31	Adesivo 850gr p/ PVC. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 31,88	R\$ 318,80	KRONA
32	Adesivo com silicone 300 GR, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00	KALA
35	Aplicador de silicone 6.101 sil, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 13,62	R\$ 54,48	FOXLUX
40	Argassa externa, embalagem com 20 Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 16,21	R\$ 810,50	CIPLAN
42	Argassa piso e sobre piso embalagem contendo 20 Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 19,40	R\$ 970,00	CIPLAN
43	Armação press/brown 1 Elem. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 5,46	R\$ 546,00	JOMARCA
46	Aspersor AK-25 cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 18,75	R\$ 187,50	TRAMONTINA
52	Bandeja de pintura grande. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 4,34	R\$ 21,70	PLASBOHN
53	Barra de ferro ¾. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	GERDAU
54	Barra de ferro 4.2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	120	R\$ 5,94	R\$ 712,80	GERDAU
55	Barra roscada 3/8. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	JOMARCA

61	Bico tomeira Metal 3/4x1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 2,03	R\$ 101,50	ZAMAC
62	Bloco Cerâmico 8 Furos. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	6.000	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00	C. CORTE
63	Boia de Plástico 1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 6,25	R\$ 62,50	DUDA
64	Boia de plástico 3/4 válvula. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 6,25	R\$ 62,50	DUDA
66	Braço para chuveiro branco 40 cm com luva. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 4,23	R\$ 42,30	REBOLSAS
67	Broca 10mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 7,97	R\$ 39,85	TRAMONTINA
74	Bucha de nylon 6mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	200	R\$ 0,04	R\$ 8,00	IV PLAST
75	Bucha de nylon 8mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	200	R\$ 0,09	R\$ 18,00	IV PLAST
84	Cabo flexível 6,00mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	LUZZANO
98	Caixa de descarga de variadas cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00	DUDA
101	Caixa Descarga S/Eng. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	DUDA
103	Caixa Sif. 150x150x50 CR QD. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 11,71	R\$ 46,84	PLASTILIT
109	Cano sold. 3/4, barra com 6 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	70	R\$ 10,80	R\$ 756,00	MULTILIT
110	Capa br.Rosca 3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 0,59	R\$ 5,90	KRONA
113	Capa soldável 3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 0,39	R\$ 7,80	MULTILIT
125	Cimento CP II F32 50 Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	1.000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	CIPLAN
128	Conduite corrugado amarelo/Preto 1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00	PORTOPLAST
129	Conduite corrugado amarelo/Preto 3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00	PORTOPLAST
139	Conjunto 03 peças de louça para banheiro de variadas cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Jogo	5	R\$ 197,00	R\$ 985,00	LOGASA
140	Conjunto 1 INT BIP 25ª 250V B25E2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 5,36	R\$ 26,80	TRAMONTINA
167	Conjunto EXT 1 tomada com roseta. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00	TRAMONTINA
170	Conjunto SX 1 TEC simples completo. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 3,91	R\$ 39,10	TRAMONTINA
171	Conjunto SX 1 tomada 2P mais terra completa. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00	TRAMONTINA
173	Conjunto SX 1 tomada para ar tripolar completa. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 7,97	R\$ 79,70	TRAMONTINA
177	Corda de seda branca 10mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	50	R\$ 1,33	R\$ 66,50	SÓ CORDAS
178	Corda de seda branca 6 mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00	SÓ CORDAS
185	Corrente com 3,2mm de espessura	Unidade	200	R\$ 7,00	R\$	JOMARCA

						1.400,00
187	Curva esgoto 75x90°. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 2,46	R\$ 24,60	MULTILIT
190	Curva esgoto longa 50x90°. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,79	R\$ 57,90	MULTILIT
191	Curva sold 3/4 90°. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,28	R\$ 14,00	MULTILIT
192	Curva sold 1.1/2x90°. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50	MULTILIT
197	Disco diamantado para concreto A-3.O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 13,88	R\$ 416,40	BOMCORTE
227	Espuma expansiva 50ml. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 17,34	R\$ 346,80	WORKER
246	Fita crepe para pintura 50x50 mts. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	WORKER
252	Fita veda rosca 18mmx50mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 5,92	R\$ 118,40	MULTIFITA
253	Fita de demarcação zebra em rolo.	Unidade	10	R\$ 6,81	R\$ 68,10	WORKER
256	Fundo preparador de paredes 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	LUZTOL
257	Abraçadeira de nylon para amarração de cabos. Comprimento 202 x 4,60 mm	Unidade	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00	WORKER
259	Tomeira para lavatório bica móvel alta	Unidade	50	R\$ 26,08	R\$ 1.304,00	DUDA
260	Tomeira para pia de cozinha bica móvel alto modelo mesa	Unidade	50	R\$ 26,08	R\$ 1.304,00	DUDA
265	Gancho c/ bucha nº 08mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 0,42	R\$ 42,00	JOMARCA
266	Gancho c/ bucha nº10mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00	JOMARCA
270	Impermeabilizante com 18 litros, a base de piche. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00	QUARTZOLIT
277	Joelho ESG 40x45°. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 1,03	R\$ 10,30	MULTILIT
279	Joelho ESG 50x90°. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 1,22	R\$ 6,10	MULTILIT
283	Joelho soldável 1x90°. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 0,93	R\$ 4,65	MULTILIT
288	Joelho soldável LR 25x3/4x90°. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 1,09	R\$ 5,45	MULTILIT
289	Joelho soldável LR 32x1. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 1,01	R\$ 5,05	MULTILIT
296	Lâmpada fluorescente compact 30wx127. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	200	R\$ 12,16	R\$ 2.432,00	OUROLUX
298	Lâmpada fluorescente de 20w. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50	SYLVANIA
305	Lixa de água 150. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80	NORTON
306	Lixa de água 180. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80	NORTON
307	Lixa de ferro 60. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 1,44	R\$ 28,80	NORTON
308	Lixa de ferro 80. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 1,44	R\$ 28,80	NORTON

311	Lixa de massa 60. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00	NORTON						
313	Lona amarela de 10x06 O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 202,89	R\$ 4.057,80	AJAX						
314	Lona amarela de 10x08 O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 202,89	R\$ 4.057,80	AJAX						
315	Lona amarela de 6x4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 86,95	R\$ 1.739,00	FORLUX						
316	Lona preta, largura 8mx100x150micra. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	200	R\$ 0,64	R\$ 128,00	NORTENE						
320	Luva de esgoto 40MM. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 0,54	R\$ 5,40	MULTILIT						
321	Luva de esgoto 50MM. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 0,93	R\$ 4,65	MULTILIT						
322	Luva de esgoto 75MM. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 3,59	R\$ 17,95	MULTILIT						
327	Luva soldLr3/4 .O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 0,89	R\$ 26,70	MULTILIT						
333	Maçaneta para porta. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 10,28	R\$ 411,20	ALIANÇA						
336	Mangueira de silicone pl/jardim 25 metros com adaptador esguicho. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 46,87	R\$ 4.687,00	ARQUA						
337	Mangueira Pad 20x2mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00	PORTOPLAST						
338	Mangueira preta 1/2x2mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	500	R\$ 0,86	R\$ 430,00	PORTOPLAST						
340	Mangueira trançada de silicone 1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	500	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00	TRAMONTINA						
341	Massa acrílica com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 48,84	R\$ 976,80	LUZTOL						
343	Massa corrida com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 15,21	R\$ 608,40	LUZTOL						
384	Ralo pl/banheiro CR QD 150x150. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	15	R\$ 11,59	R\$ 173,85	PLASTILIT						
385	Rastelo 12 dentes com cabo. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	12	R\$ 17,39	R\$ 208,68	TRAMONTINA						
400	Registro pressão 3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 17,39	R\$ 173,90	LG						
427	Tanque mármore duplo 110x56. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 133,33	R\$ 1.333,30	AQUATRO						
428	Tanque mármore triplo CF nº 4 163x57. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	AQUATRO						
433	Telha de barro, tipo paulistinha. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	CERAMITELHA						
437	Telha fibrocimento 2.44x050x3mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 14,49	R\$ 144,90	MULTILIT						
438	Telha fibrocimento 3.05x1,10x5mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 59,50	R\$ 595,00	MULTILIT						
439	Textura acrílica, com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	LUZTOL						
440	Thiner galão de 5 lts 2750. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 40,62	R\$ 2.031,00	LUZTOL						
441	Thinner red. 900ml 2750.O produto deverá ser	Unidade	20	R\$ 8,20	R\$	LUZTOL						
	de 1ª qualidade										164,00	
443	Tijolo bloco com 08 furos. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	C. CORTE						
449	Tinta acrílica super branco, com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 37,68	R\$ 376,80	LUZTOL						
455	Tinta acrílica, fosca, cor areia, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	LUZTOL						
456	Tinta acrílica, fosca, cor base média, LT com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 159,57	R\$ 1.595,70	LUZTOL						
457	Tinta acrílica, fosca, cor base média, galão com 3,600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40	LUZTOL						
461	Tinta acrílica, fosca, cor branca, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00	LUZTOL						
462	Tinta acrílica, fosca, cor branco gelo, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 37,44	R\$ 748,80	LUZTOL						
463	Tinta acrílica, fosca, cor marfim, com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 37,44	R\$ 748,80	LUZTOL						
465	Tinta acrílica, fosca, na cor marfim, lata de 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	120	R\$ 129,00	R\$ 15.480,00	LUZTOL						
472	Tinta esmalte sintético, cor branca, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 50,90	R\$ 1.018,00	LUZTOL						
476	Tinta esmalte, cor vermelho, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 52,17	R\$ 1.043,40	LUZTOL						
478	Tinta externa, cor marfim, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 37,68	R\$ 753,60	LUZTOL						
479	Tinta pl/piso C. Escuro Base d'água GL 3600 ml. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	LUZTOL						
487	Treliça P-12X12Mt. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	30	R\$ 52,50	R\$ 1.575,00	GERDAU						
495	Tubo esgoto 50 mm, barra 6 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	5	R\$ 23,43	R\$ 117,15	CIMFLEX						
496	Tubo esgoto 75 mm, barra 6 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	5	R\$ 32,89	R\$ 164,45	MULTILIT						
500	Tubo soldável de 50 mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	MULTILIT						
501	Valv. Pl/lavatório plástica branca c/ unho. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 1,88	R\$ 9,40	CIPLA						
512	Vitrô de correr c/grd, 120x150x13. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	3	R\$ 291,17	R\$ 873,51	CRV						
517	Luva LR 1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00	MULTILIT						
520	Luva de correr 3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50	MULTILIT						
525	Plug 1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,46	R\$ 23,00	KRONA						
526	Plug 3/4 O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00	KRONA						
527	Veda rosca. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	MULTIFITA						
531	Luva Tigre com rosca 1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00	KRONA						

532	Luva Tigre com rosca ¾. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 1,01	R\$ 50,50	KRONA
538	Ligação ajustável para vaso sanitário	Unidade	20	R\$ 6,77	R\$ 135,40	LIEGE
542	Salva registro 10 em 1	Unidade	30	R\$ 28,12	R\$ 843,60	LG
543	Adesivo de contato CASCOLA Extra ou equivalente	Unidade	10	R\$ 8,69	R\$ 86,90	AMAZONAS
544	Veda calha	Unidade	10	R\$ 13,29	R\$ 132,90	ORBI
546	Rejunte (várias cores)	Kg	600	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00	CERANFIX
549	Verniz acrílico, 18 Lt	Unidade	25	R\$ 124,63	R\$ 3.115,75	LUZTOL
Valor Global R\$ 129.693,11 (cento e vinte e nove mil e seiscentos e noventa e três reais e onze centavos)						

LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
47.	Assento sanitário almofadado de variadas cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 42,90	R\$ 858,00	HERC
48.	Assento sanitário comum, de variadas cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	BERC
122.	Chuveiro elétrico, termoplástico, 4, cromado, prateado, 5.400 w, 220 v, capa isolante Interna/contatos liga prata. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 151,00	R\$ 7.550,00	LORENZETTI
194.	Disjuntor Bipolar 40 A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 18,76	R\$ 375,20	MG 3K2
199.	Disjuntor bipolar 20A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 17,28	R\$ 172,80	MG 3K2
200.	Disjuntor bipolar 25A . O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 17,28	R\$ 172,80	MG 3K2
245.	Fita crepe para pintura 25x50mts. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	70	R\$ 4,11	R\$ 287,70	EUROCEL
407.	Rolo de Espuma 23cm com Garfo. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	450	R\$ 5,21	R\$ 2.344,50	ROLOPAMPA
418.	Spray de pintura de cores foscas variadas, com 300ml. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00	TEKBOND
450.	Tinta acrílica super marfim, com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 30,50	R\$ 610,00	IQUINE
451.	Tinta acrílica, fosca, cor amarelo canário, lata com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 118,35	R\$ 1.183,50	IQUINE
452.	Tinta acrílica, fosca, cor amarelo canário, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 30,50	R\$ 305,00	IQUINE
453.	Tinta acrílica, fosca, cor amarelo, lata com 18	Unidade	20	R\$ 55,57	R\$	IQUINE

	litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade				1.111,40	
454.	Tinta acrílica, fosca, cor areia, lata com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	IQUINE
470.	Tinta esmalte sintético, cor azul França, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	IQUINE
474.	Tinta esmalte sintético, cor verde, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00	IQUINE
514.	PEDREX LIMPA PEDRAS 5 LTS foi especialmente elaborado para a limpeza de pedras e pisos rústicos que possuam sujeiras dos mais diversos tipos, tais como crostas de lama, encardido, respingos de concreto e ferrugem. Dimensões do Produto (CxLxA) 22 x 15 x 32cm	Unidade	100	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00	START
533.	Xadrez líquido. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	IQUINE
548.	Verniz brilhante natural - madeira, galão 3.600	Galão	58	R\$ 55,00	R\$ 3.190,00	IQUINE
Valor Global R\$ 28.226,90 (vinte e oito mil e duzentos e vinte e seis reais e noventa centavos)						

MADEIREIRA COSTA RICA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
51	Balde de PVC, tipo pedreiro de 10 a 12 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	70	R\$ 5,22	R\$ 365,40	CANAL
56	Barra roscada 5/16. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 2,33	R\$ 116,50	CISER
58	Barra roscada de ¾. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 1,51	R\$ 75,50	CISER
59	Barramento 34 Din Bifas Canal. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 96,90	R\$ 1.938,00	CANAL
69	Broca 8mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 6,36	R\$ 31,80	IRWIN
73	Bucha de esgoto 75x50. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 3,13	R\$ 31,30	PLASTILIT
76	Bucha esg 50x40. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 0,84	R\$ 3,36	PLASTILIT
77	Bucha Esgoto 100x50. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00	PLASTILIT
99	Caixa de luz PVC pesado 4x2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 0,40	R\$ 1,60	CANAL
102	Caixa para gordura com cesto de limpeza. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 160,55	R\$ 642,20	CIPLAN
104	Cal hidratada 20 Kg CH-III. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	80	R\$ 11,25	R\$ 900,00	ITAU
106	Cal para pintura de 8Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	90	R\$ 9,52	R\$ 856,80	VOTORANTIN
108	Cano sold. ½, barra com 6 metros. O produto	Barra	50	R\$ 8,01	R\$	PEVESUL

	deverá ser de 1ª qualidade				400,50	
112	Capa esgoto 75mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	8	R\$ 3,04	R\$ 24,32	PLASTILIT
115	Centro de distribuição plástico 03 Dij.Fume SIBARR. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	8	R\$ 13,77	R\$ 110,16	CANAL
116	Centro de distribuição plástico 06 Dij.Fume SIBARR. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 16,81	R\$ 67,24	CANAL
117	Centro de distribuição plástico 12 Dij.Fume SIBARR. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 23,27	R\$ 93,08	CANAL
118	Centro de distribuição plástico 24 Dij.Fume SIBARR. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 65,64	R\$ 262,56	CANAL
119	Chapa madeirite 110x220x10mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 33,80	R\$ 1.352,00	HC
120	Chapa madeirite 110x220x12mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 36,26	R\$ 1.450,40	HC
121	Chuveiro elétrico, termoplástico, 4, cromado, prateado, 5.400 w, 127 v, capa isolante Internal/contatos liga prata. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 151,90	R\$ 7.595,00	LORENZETTI
132	Conector para haste grampo aterramento. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 1,61	R\$ 32,20	OLIVO
180	Cotovelo azul bucha de latão ½. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 2,37	R\$ 118,50	PLASTILIT
181	Cotovelo azul bucha de latão ¾. O produto deverá ser 1ª qualidade p ½	Unidade	50	R\$ 2,64	R\$ 132,00	PLASTILIT
182	Cotovelo azul bucha de latão ¾. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 2,94	R\$ 147,00	PLASTILIT
183	Cotovelo sold. ½. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,18	R\$ 9,00	PLASTILIT
184	Cotovelo sold. ¾. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,24	R\$ 12,00	PLASTILIT
186	Curva elet. Pvc 3/4x135. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00	TIGRE
188	Curva esgoto longa 100x90º O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 18,99	R\$ 189,90	PLASTILIT
189	Curva esgoto longa 40x90º. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 2,96	R\$ 29,60	PLASTILIT
219	Disjuntor unipolar 70A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 21,37	R\$ 106,85	ELETROMAR
225	Enxada com cabo Torneado 1,50 MT. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 26,97	R\$ 134,85	RAMADA
231	Fechadura soprano banheiro 1828/40 reta. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 25,44	R\$ 1.017,60	SOPRANO
244	Fita crepe para pintura 19x50 mts. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	60	R\$ 2,76	R\$ 165,60	CREMER
251	Fita veda rosca 18 mm x 25m. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00	POLYFITA
254	Fixador para cal. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 0,66	R\$ 6,60	JUNTALIDER
255	Forro cedrinho misto. O produto deverá ser	Metro	100	R\$ 42,75	R\$	CEDRINHO

	de 1ª qualidade				4.275,00	
258	Torneira de lavatório temporizada	Unidade	50	R\$ 152,50	R\$ 7.625,00	KELLY
261	Vedante para torneira 1/2"	Unidade	30	R\$ 0,25	R\$ 7,50	BLUKIT
262	Vedante para torneira 3/4"	Unidade	10	R\$ 0,25	R\$ 2,50	BLUKIT
268	Haste terra em cobre 240 metros sem conector. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 19,95	R\$ 99,75	OLIVO
272	Isolador c/prego 30x30. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 0,20	R\$ 2,00	CANAL
273	Joelho azul LR 25x1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 2,61	R\$ 52,20	PLASTILIT
274	Joelho azul LR 25x3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 2,94	R\$ 58,80	PLASTILIT
275	Joelho ESG 100x45. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 4,56	R\$ 22,80	PLASTILIT
276	Joelho ESG 100x90º. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 2,75	R\$ 27,50	PLASTILIT
278	Joelho ESG 40x90º. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 0,61	R\$ 3,05	PLASTILIT
280	Joelho ESG 75x90º. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 2,51	R\$ 12,55	PLASTILIT
281	Joelho soldável 1.1/2x90º. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 2,13	R\$ 10,65	PLASTILIT
282	Joelho soldável 1/2x90º. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 0,20	R\$ 6,00	PLASTILIT
284	Joelho soldável 2x90º. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 8,93	R\$ 44,65	PLASTILIT
285	Joelho soldável 3/4x45. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 0,52	R\$ 2,60	PLASTILIT
286	Joelho soldável 3/4x90º. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 0,26	R\$ 7,80	PLASTILIT
290	Joelho soldável LR25x1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 0,95	R\$ 28,50	PLASTILIT
299	Lâmpada fluorescente de 40w. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	PHILIPS
301	Lâmpada luz mista 250we27. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	EMPALUX
302	Lâmpada luz mista 250we40. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	AVANT
304	Lâmpada vapor mercúrio 400w e 40. O produto deverá ser de 1ª qualidade 220 V	Unidade	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	AVANT
312	Lixa de massa 80. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00	NORTON
319	Luva de esgoto 100MM. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 2,66	R\$ 26,60	PLASTILIT
326	Luva sold 3/4x25. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50	PLASTILIT
328	Luva soldLr 3/4x1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	30	R\$ 0,76	R\$ 22,80	PLASTILIT
329	Luva soldável ¾. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 0,38	R\$ 15,20	PLASTILIT
330	Luva soldável 1.1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 1,92	R\$ 9,60	PLASTILIT

332	Luva Soldável 60MM. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 6,64	R\$ 332,00	PLASTILIT
348	Palha de aço nº0. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	150	R\$ 0,84	R\$ 126,00	VEGA
349	Palha de aço nº01. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00	VEGA
351	Parafuso completo para telha fibrocimento. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00	CISER
353	Parafuso Philips 4,50x65. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00	WURTH
354	Parafuso vaso comum 10mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00	BS
357	Pia de Má10more 1.20mx0.57. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00	DECORALITA
361	Plafon branco encartelado. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00	INTERNED
364	Porta em madeira cerejeira 210x70. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 137,00	R\$ 4.110,00	SCHELDWEIN
370	Porta lisa oca em madeira compensada 2,10x080. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 75,90	R\$ 2.277,00	HC
373	Porta papel higiênico acrílico. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	PREMISSE
375	Prego polido 16x24, pacote com 1Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Quilo	5	R\$ 6,79	R\$ 33,95	BELGO
376	Prego polido 17x21, pacote com 1Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 6,45	R\$ 32,25	BELGO
378	Prego polido 18x24, pacote com 1Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Quilo	5	R\$ 7,57	R\$ 37,85	BELGO
379	Prego polido 18x27, pacote com 1Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Quilo	5	R\$ 7,57	R\$ 37,85	BELGO
380	Prego polido 22x48 pacote com 1Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Quilo	5	R\$ 7,57	R\$ 37,85	BELGO
381	Prego polido15x15, pacote com 1 kg pacote com 1Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Quilo	5	R\$ 7,57	R\$ 37,85	BELGO
386	Reator Bivolt, 1x20. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 12,35	R\$ 24,70	MARGIRIUS
387	Reator eletrônico bivolt, 2 x 20. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 16,43	R\$ 32,86	RCG
392	Registro pressão ½. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 14,24	R\$ 142,40	KELLY
399	Registro gaveta 1509 bruto 1.1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	KELLY
401	Rejunte Interno, 1 kg O produto deverá ser de 1ª qualidade	Pacote	04	R\$ 2,56	R\$ 10,24	CERANFIX
406	Rolo de Espuma 10cm com Garfo. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 3,43	R\$ 171,50	TIGRE
408	Rolo de Espuma 5cm com Garfo. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 2,74	R\$ 137,00	TIGRE
409	Rolo de Lã 23cm sem Garfo. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 7,42	R\$ 371,00	TIGRE
413	Sifão universal. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 4,27	R\$ 213,50	ASTRA

414	Soquete lâmpada fluorescente, baquelite, antivibratório, 40 W, 110 V, branca. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	FOXLUX
415	Soquete para lâmpada incandescente s/ chave. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 1,97	R\$ 39,40	GERMER
416	Soquete para lâmpada incandescente. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 1,97	R\$ 39,40	GERMER
417	Spray de pintura de cores fluorescentes variadas, com 300ml. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00	EUCATEX
420	Spud para bacia sanitária. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50	DURIN
423	Taboa Cedrinho 25x2,5x3Mt. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 44,53	R\$ 890,60	CEDRINHO
426	Tanque granito comum triplo. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 115,90	R\$ 1.159,00	ARTEFATOS MENDONÇA
429	Tee sold Lr 3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 1,18	R\$ 23,60	PLASTILIT
431	Telha de barro Romana cerâmica Guerra. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	500	R\$ 1,51	R\$ 755,00	GUERRA
434	Telha de fibrocimento 2,44x0,50x4mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 13,76	R\$ 137,60	ETERNIT
436	Telha de fibrocimento 2,44x1,10x5mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 42,55	R\$ 212,75	ETERNIT
444	Tinta Acet. Base Pastel 3.264 lts. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 83,41	R\$ 834,10	CORAL
446	Tinta acrílica piso pré cinza escuro 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00	ANJO
458	Tinta acrílica, fosca, cor base pastel, lata com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 194,00	R\$ 1.940,00	EUCATEX
459	Tinta acrílica, fosca, cor base pastel, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	EUCATEX
480	Tinta para piso, na cor cinza escuro, lata com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 127,92	R\$ 2.558,40	ANJO
491	Tubo de ligação cromado. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 11,30	R\$ 226,00	ASTRA
492	Tubo desc. Paulista 150x40mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 9,97	R\$ 99,70	TIGRE
497	Tubo soldável ½ de 06 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	PEVESUL
502	Válvula de descarga. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 65,13	R\$ 1.302,60	FORTTI
503	Válvula de lavatório PVC cromada. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00	ASTRA
505	Vedante p/ torneira. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50	BLUKIT
509	Viga 5x15Mt. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	100	R\$ 15,75	R\$ 1.575,00	PEROBA
513	Verniz para madeira 900 ml. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 15,14	R\$ 151,40	EUCATEX
515	Vaselina Solida. O produto deverá ser de 1ª	Unidade	50	R\$ 6,17	R\$	VONDER

	qualidade				308,50	
519	Luva LR ¾. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50	PLASTILIT
524	Parafuso de fenda 10 mm	Unidade	250	R\$ 0,22	R\$ 55,00	JOMARCA
528	Nipi 1/2 Plástico O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 0,42	R\$ 21,00	PLASTILIT
529	Nipi ½ galvanizado. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 3,42	R\$ 171,00	TUPY
530	Nipi ¾ Galvanizado. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 4,89	R\$ 244,50	TUPY
534	Telas Mosquiteiro - confeccionada em materiais tais como Nylon e Fibra de vidro. Empregadas em janelas e portas de ataques de insetos voadores e rastejantes.	metro	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	NORTENE
537	Pã nº 3	Unidade	15	R\$ 21,18	R\$ 317,70	RAMADA
539	Parafuso com bucha 0,10 cm para fixar vaso sanitário	Unidade	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00	WURTH
541	Reparo de válvula de descarga 2550 Hydra Max	Unidade	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	MIX
545	Piso cerâmico porcelanato PEI - 4 x 62.5 x62.5 cm	Metro	2800	R\$ 27,00	R\$ 75.600,00	REALCE
547	Espaçador de piso 3 mm, saco com 100 peças	Unidade	100	R\$ 1,61	R\$ 161,00	WORKER
555	Canto interno forro PVC	Unidade	100	R\$ 2,84	R\$ 284,00	BELPLAST
557	Forro Paviflex - PVC. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	200	R\$ 15,39	R\$ 3.078,00	BELPLAST
Valor Global R\$ 153.069,52 (cento e cinquenta e três mil e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)						

NA CONTRAMÃO LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
06	Adap. Pad macho 20mmx3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50	AMANCO
36	Arame galvanizado 14. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Quilo	100	R\$ 6,35	R\$ 635,00	GERDAU
37	Arame recozido 18. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Quilo	50	R\$ 7,95	R\$ 397,50	GERDAU
232	Ferro CA 50-6 3mm ¼ 12 mts. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00	GERDAU
233	Ferro CA 50-8,0 mm x 5/6 12 mts. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	60	R\$ 18,80	R\$ 1.128,00	GERDAU
365	Porta laminada R13 210x070-D. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 193,90	R\$ 5.817,00	GEROTTO
366	Porta laminada R13 210x070-E. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 194,50	R\$ 5.835,00	GEROTTO
367	Porta laminada R13 215x080-D. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 194,50	R\$ 5.835,00	GEROTTO

368	Porta laminada R13 215x080-E. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 194,50	R\$ 5.835,00	GEROTTO
374	Prego polido 12x12, pacote com 1Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Quilo	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	GERDAU
377	Prego polido 17x27 pacote com 1Kg. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Quilo	5	R\$ 5,30	R\$ 26,50	GERDAU
447	Tinta acrílica semi-brilho, cor branca, galão de 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 43,70	R\$ 437,00	LUZTOL
448	Tinta acrílica semi-brilho, cor branco gelo, galão com 18 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 173,20	R\$ 1.732,00	LUZTOL
467	Tinta acrílica, semi brilho, cor branca, lata com 18 litros	Unidade	10	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00	LUZTOL
469	Tinta esmalte sintético, cor amarelo, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00	LUZTOL
471	Tinta esmalte sintético, cor azul real, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	LUZTOL
473	Tinta esmalte sintético, cor camurça, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00	LUZTOL
475	Tinta esmalte, cor marfim, galão com 3.600 litros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 50,90	R\$ 5.090,00	LUZTOL
488	Treliça P-8X12Mt. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	30	R\$ 41,20	R\$ 1.236,00	GERDAU
506	Veneziana s/ grd 120x100x13. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 194,50	R\$ 389,00	GEROTTO
507	Veneziana s/ grd, 100x150x13. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 212,30	R\$ 424,60	GEROTTO
551	Tinta acrílica fosco externa, amarelo frevo, 18 Lt	Lata	110	R\$ 173,20	R\$ 19.052,00	LUZTOL
552	Tinta acrílica fosca externa, azul profundo, 18 Lt	Lata	80	R\$ 173,20	R\$ 13.856,00	LUZTOL
553	Tinta acrílica fosca externa, azul sereno, 18 Lt	Lata	40	R\$ 173,20	R\$ 6.928,00	LUZTOL
556	Ferro CA 60- 4.2 mm 12 mts. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00	GERDAU
Valor Global R\$ 80.223,10 (oitenta mil e duzentos e vinte e três reais e dez centavos)						

VERA LUCIA DE AGUIAR ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
02	Acabamento para válvula antivandalismo base, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 27,58	R\$ 275,80	DOCOL
16	Adaptador para caixa d'água soldável de 1.1/2 com anel, o produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 11,30	R\$ 226,00	PLASTILIT
17	Adaptador para caixa d'água longo ¾. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 5,43	R\$ 217,20	PLASTILIT
19	Adaptador para caixa d'água longo 50. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	PLASTILIT
21	Adaptador para caixa d'água soldável de uma polegada. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00	PLASTILIT
33	Anel com cera para fixar louça sanitária, o	Unidade	40	R\$ 4,97	R\$	BLUKIT

	produto deverá ser de 1ª qualidade				198,80	
34	Antiferrugem 300 ml. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	8	R\$ 7,99	R\$ 63,92	ORBI
50	Bacia de louça para banheiro de variadas cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 90,43	R\$ 1.808,60	DECA
68	Broca 6mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 5,21	R\$ 26,05	IRWIN
71	Broca longa 10.0 mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	IRWIN
79	Cabo 16.0 mm com 750 w. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	COBRECUM
80	Cabo 4 mm flexível. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	COBRECUM
81	Cabo duplex 6wg para padrão. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	500	R\$ 1,43	R\$ 715,00	COBRECUM
82	Cabo flexível 10,00mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	10.000	R\$ 3,02	R\$ 30.200,00	COBRECUM
83	Cabo flexível 2,50mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	10.000	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00	COBRECUM
85	Cabo PP 2x2,5 mm 750w. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	1.000	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00	COBRECUM
86	Cabo PP 2x4,0mm 750w. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	1.000	R\$ 3,14	R\$ 3.140,00	COBRECUM
87	Cabo PP 3x6,0mm 750w. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	COBRECUM
88	Cabo triplex6WG para padrão. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	1.000	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00	COBRECUM
89	Cadeado 40mm/70CR. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 14,77	R\$ 295,40	STAM
91	Cadeado nº 20. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 7,25	R\$ 145,00	STAM
92	Cadeado nº 25. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 9,06	R\$ 181,20	STAM
93	Cadeado nº 30. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 9,76	R\$ 195,20	STAM
95	Caixa d' água plástica 500 litros com tampa. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 143,82	R\$ 719,10	BAKOF
96	Caixa d'água plástica de 1000 litros com tampa. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 261,10	R\$ 1.305,50	BAKOF
97	Caixa d'água plástica de 5000 litros com tampa. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 1.954,79	R\$ 7.819,16	BAKOF
100	Caixa Descarga Branca. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 23,06	R\$ 230,60	ASTRA
123	Cilindro para fechadura tipo aliança C400CR. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 13,56	R\$ 678,00	STAM
124	Cilindro para fechadura tipo soprano. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 13,56	R\$ 678,00	STAM
131	Conector para cabo duplex comum em alumínio. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	20	R\$ 2,02	R\$ 40,40	INTELLI
135	CONJ.EXT02 TEC/SIMP. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 4,29	R\$ 8,58	FC
136	Conjunto 01TEC/paralelo. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 3,64	R\$ 7,28	FC
137	Conjunto 02TEC simples. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 4,55	R\$ 9,10	FC
138	Conjunto 02TEC/paralelo. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 5,85	R\$ 11,70	FC
141	Conjunto 1 INT PAR mais TOM 3P NBR 10ª 39C. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 5,07	R\$ 25,35	FC
142	Conjunto 1 tomada de telefone com adaptador AM. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 3,77	R\$ 37,70	FC
143	Conjunto branco 01 TEC paralelo mais tomada. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 3,64	R\$ 72,80	FC
144	Conjunto Branco 01 TEC/SIMP. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 2,47	R\$ 12,35	FC
145	Conjunto branco 01TEC SIMP mais 01 paralelo. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00	FC
146	Conjunto branco 01TEC SIMP mais 01TEC paralelo mais tomada. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 6,63	R\$ 66,30	FC
147	Conjunto branco 02TEC paralelo mais tomada. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 7,28	R\$ 72,80	FC
148	Conjunto branco 02TEC simples mais tomada. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,98	R\$ 59,80	FC
149	Conjunto branco 02TEC/ paralelo mais 01 simples. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 7,41	R\$ 74,10	FC
150	Conjunto branco 02TEC/paralelo. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50	FC
151	Conjunto branco 03TEC/ paralelo. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 8,19	R\$ 163,80	FC
152	Conjunto branco 1 INT simples mais tomada. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 4,42	R\$ 22,10	FC
153	Conjunto branco 2 INT paralelo mais tomada D2PT. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 7,28	R\$ 36,40	FC
154	Conjunto branco para campainha. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 3,12	R\$ 6,24	FC
155	Conjunto branco para telefone com adaptador. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 3,77	R\$ 15,08	FC
156	Conjunto para telefone sem adaptador. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	4	R\$ 3,77	R\$ 15,08	FC
157	Conjunto branco C 03TEC simples TE 3m. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	4	R\$ 6,05	R\$ 24,20	FC
158	Conjunto cinza 01TEC simples mais 1TEC paralelo mais tomada. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00	FC
159	Conjunto cinza 01TEC simples. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 2,60	R\$ 13,00	FC
160	Conjunto cinza 02TEC paralelo mais tomada. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 7,28	R\$ 36,40	FC
161	Conjunto cinza 02TEC simples mais tomada. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 6,24	R\$ 31,20	FC
162	Conjunto cinza 02TEC simples. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 4,55	R\$ 22,75	FC
163	Conjunto cinza 03TEC simples. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20	FC
164	Conjunto cinza/tomada universal. O produto	Unidade	5	R\$ 3,25	R\$ 16,25	FC

	deverá ser 1ª qualidade					
165	Conjunto EXT 01TEC simples mais tomada. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 2,47	R\$ 12,35	FC
166	Conjunto EXT 1 tomada 2P MAIS TERRA. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95	FC
168	Conjunto EXT 1 tomada para telefone preta. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	FC
169	Conjunto EXT 1 tomada tripolar. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50	FC
174	Conjunto SX 1 tomada para telefone com adaptador completa. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00	FAME
176	Conjunto tomada branco 2 tomada com 3 pinos NBR 10ª. O produto deverá ser 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,07	R\$ 50,70	FC
195	Disjuntor Unipolar 10 A. O produto deverá ser de 1ª qualidade 10	Unidade	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50	SOPRANO
196	Disjuntor unipolar 20ª. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,16	R\$ 51,60	SOPRANO
198	Disjuntor bipolar 15A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 19,45	R\$ 194,50	SOPRANO
201	Disjuntor bipolar 30A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 19,57	R\$ 195,70	SOPRANO
202	Disjuntor bipolar 35 A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 19,57	R\$ 195,70	SOPRANO
203	Disjuntor bipolar 60A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 20,23	R\$ 202,30	SOPRANO
204	Disjuntor bipolar 70A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 49,46	R\$ 494,60	SOPRANO
205	Disjuntor bipolar 90A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 49,46	R\$ 494,60	SOPRANO
206	Disjuntor Din. Bipolar 10A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 19,57	R\$ 195,70	SOPRANO
207	Disjuntor Din. Unipolar 70A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,16	R\$ 51,60	SOPRANO
208	Disjuntor tripolar 100A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 63,48	R\$ 634,80	SOPRANO
209	Disjuntor tripolar 10 A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 26,32	R\$ 263,20	SOPRANO
210	Disjuntor tripolar 40A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 28,96	R\$ 289,60	SOPRANO
211	Disjuntor tripolar 50A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 28,96	R\$ 289,60	SOPRANO
212	Disjuntor tripolar 90A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 63,48	R\$ 634,80	SOPRANO
213	Disjuntor unipolar 15A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,16	R\$ 51,60	SOPRANO
214	Disjuntor unipolar 25A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,16	R\$ 51,60	SOPRANO
215	Disjuntor unipolar 35A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,16	R\$ 51,60	SOPRANO
216	Disjuntor unipolar 40A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50	SOPRANO
217	Disjuntor unipolar 50A. O produto deverá ser	Unidade	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50	SOPRANO

	de 1ª qualidade					
220	Disjuntor unipolar 30A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,16	R\$ 51,60	SOPRANO
221	Disjuntor tripolar 60A. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 27,57	R\$ 137,85	SOPRANO
223	Engate flex plástico 40 cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00	ASTRA
224	Engate flex plástico 50 cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	40	R\$ 2,26	R\$ 90,40	ASTRA
226	Espelho cego. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 1,04	R\$ 20,80	FC
228	Extensão de 10 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 15,09	R\$ 150,90	FC
229	Extensão de 3 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 7,67	R\$ 153,40	FC
234	Filtro da linha de 04 a 05 saídas. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 17,82	R\$ 178,20	FC
235	Fio cabo flexível 1.5mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	4000	R\$ 0,39	R\$ 1.560,00	COBRECROM
236	Fio cabo flexível 4mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	4.000	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00	COBRECROM
237	Fio paralelo 2x1.5mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	3.000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00	COBRECROM
238	Fio paralelo 2x2.50mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	3.000	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00	COBRECROM
239	Fio sólido 1.5mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	200	R\$ 0,46	R\$ 92,00	COBRECROM
240	Fio sólido 10.0mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	200	R\$ 3,19	R\$ 638,00	COBRECROM
241	Fio sólido 2.50mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	200	R\$ 0,72	R\$ 144,00	CORECOM
242	Fio sólido 4mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	COBRECROM
243	Fio sólido 6mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	50	R\$ 1,91	R\$ 95,50	COBRECROM
247	Fita isolante auto fusão 19x10mt. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 14,49	R\$ 434,70	PRYSMIAN
248	Fita isolante com 10 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 1,87	R\$ 37,40	SOPRANO
249	Fita isolante com 20 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00	SOPRANO
263	Carrinho de mão (carricola)	Unidade	10	R\$ 91,98	R\$ 919,80	CANAL
291	Kit cavelete ¾. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 48,23	R\$ 241,15	TIGRE
292	Kit para valvula Des. Acion. 1.1/2 docol. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 30,14	R\$ 602,80	DOCOL
293	Lâmpada fluorescente compact 15wx127. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80	KIAN
294	Lâmpada fluorescente compact 20wx127. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 7,93	R\$ 237,90	KIAN
295	Lâmpada fluorescente compact 25wx127. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 7,84	R\$ 392,00	KIAN
297	Lâmpada fluorescente compact 46wx127. O	Unidade	650	R\$ 29,40	R\$	KIAN

	produto deverá ser de 1ª qualidade			19.110,00		
300	Lâmpada vapor metálico 40x400w produção nacional	Unidade	100	R\$ 39,08	R\$ 3.908,00	KIAN
303	Lâmpada luz mista 500w.E40. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 35,67	R\$ 3.567,00	KIAN
334	Mangueira cristal 1/2x2,0. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	500	R\$ 1,66	R\$ 830,00	MANTAC
335	Mangueira cristal 3/4x2,0. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Metro	500	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00	MANTAC
344	Padrão de ferro Bif/EB-10 A favor. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 520,24	R\$ 2.601,20	METALFIO
345	Padrão de ferro monofásico/Em 10 A favor. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 455,21	R\$ 2.276,05	MATALFIO
346	Padrão de ferro monofásico/Em 20 contra. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 559,26	R\$ 2.796,30	METALFIO
347	Padrão de ferro trifásico /Et 10 A favor. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	R\$ 598,28	R\$ 2.991,40	METALFIO
359	Pimentão comum 76x51mm louça. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 3,35	R\$ 33,50	REX
360	Placa MEC cinza 2x4 cega. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 1,04	R\$ 10,40	FC
389	Reator lâmpada, 2 un.40w, 110/220v, lâmpadas fluorescentes, partida eletrônica produção Nacional. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00	ECP
391	Registro de esfera de 1/2. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 5,21	R\$ 104,20	PLASTILIT
393	Registro esfera 40. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00	PLASTILIT
394	Registro esfera de 3/4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 5,56	R\$ 111,20	PLASTILIT
395	Registro esfera de 60. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 23,64	R\$ 236,40	PLASTILIT
397	Registro esfera PVC 25mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	R\$ 5,56	R\$ 55,60	PLASTILIT
402	Reparo para válvula 4686. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	15	R\$ 24,11	R\$ 361,65	DOCOL
403	Resistência 127 v. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00	LORENZETI
404	Resistência 220 V. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00	LORENZETI
419	Spray de pintura de cores metálicas variadas, com 300ml. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	COLLOR
482	Tom. mectronic. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 3,77	R\$ 75,40	FC
486	Torneira para pia giratória em metal. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	R\$ 32,55	R\$ 976,50	KELLY
489	Trena com 30 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	03	R\$ 35,15	R\$ 105,45	STARFER
490	Trena com 50 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	03	R\$ 41,54	R\$ 124,62	STARFER
494	Tubo esgoto 40 mm, barra 6 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	5	R\$ 16,13	R\$ 80,65	PLASTILIT

498	Tubo soldável 3/4 de 06 metros. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25	PLASTILIT
499	Tubo soldável de 1". O produto deverá ser de 1ª qualidade	Barra	5	R\$ 21,48	R\$ 107,40	PLASTILIT
504	Vaso sanitário branco. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	R\$ 90,43	R\$ 1.808,60	DECA
516	Silicone. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	R\$ 3,77	R\$ 188,50	SEEL
535	Conj. Tomada 10 A. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50	FC
536	Conj. Tomada 20 A. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	80	R\$ 3,51	R\$ 280,80	FC
540	Sifão para lavatório tubo extensivo sifão inteligente	Unidade	50	R\$ 4,26	R\$ 213,00	ASTRA
Valor Global R\$ 157.581,86 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e seis centavos)						

EXTRATO DE TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato do 1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 70/2017

Processo nº 2017/2017

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Secretaria Municipal de Educação

Na Contramão Ltda Me

Lucelene Barbosa Nunes Assis ME

Madeira Costa Rica Ltda

Objeto: visando a exclusão dos itens 475, 551, 552 e 553 da empresa **NA CONTRAMÃO CONFECÇÕES LTDA ME** de modo que o valor global passará a ser R\$ 35.297,10 (trinta e cinco mil e duzentos e noventa e sete reais e dez centavos), e a inclusão do item 475 com valor unitário de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais) e o item 553 com valor unitário de R\$ 238,26 (duzentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos) para a empresa **LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS ME**, com isso o valor global da mesma passando a ser R\$ 42.857,30 (quarenta e dois mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos) e os itens 551 com valor unitário de R\$ 255,50 (duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) e o item 552 com valor unitário de R\$ 255,50 (duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) passa a ser da empresa **MADEIREIRA COSTA RICA LTDA**, passando o valor da mesma para R\$ 201.614,52 (duzentos e um reais e seiscentos e quatorze reais e cinquenta e dois centavos)

Amparo Legal: **Pregão Presencial nº 89/2017**

Data de Assinatura: 23 de novembro de 2017

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral

Diego Rodrigo Favero

Josias Barbosa de Assis

Luiz Antônio Bocalan

CONSELHOS

CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Costa Rica – MS, no uso de suas atribuições legais garantidas pela Lei Municipal nº 1.080 de 29 de Dezembro de 2011, e na forma regimental, convoca a todos os conselheiros titulares e na ausência os suplentes, para participar da reunião ordinária do Conselho.

Local: Secretaria Municipal de Assistência Social

Data: 27 de Fevereiro de 2018

Horário: 08h30min

PAUTA

• Partilha de recursos FEAS – 2018;

• Parecer Comissão de Financiamento (Movimento Financeiro FMAS);

• Informes (Curso EAD Conselheiros do CMAS; Questionários de Medidas Sócioeducativas).

Célia Regina Benetti

Presidente do CMAS

Gestão 2018

Conselho Municipal Antidrogas - COMAD

RESOLUÇÃO 01/2018

O Conselho Municipal Antidrogas – COMAD, representado pelo seu Presidente no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 570/2001 alterada pela lei 1.046/2011 e em consonância com a reunião ordinária realizada em 20 de fevereiro de 2018 ata (19);

RESOLVE,

Art.1º Aprovar o Plano de Trabalho – 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Costa Rica - MS, 20 de Fevereiro de 2018.
Milton Manoel de Lima
Presidente do Conselho
Gestão 2018

Conselho Municipal Antidrogas - COMAD

RESOLUÇÃO 02/2018

O Conselho Municipal Antidrogas – COMAD, representado pelo seu Presidente no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 570/2001 alterada pela lei 1.046/2011 e em consonância com a reunião ordinária realizada em 20 de fevereiro de 2018 ata (19);

RESOLVE,

Art.1º Instituir Comissão Técnica de Monitoramento com objetivo de subsidiar o Conselho nas tomadas de decisões, ficando assim composta: Milton Manoel de Lima, Maria Aparecida Gomes e Lucinaura Felisbina de Souza Decknis e Ronivaldo Garcia Cota.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Costa Rica - MS, 20 de Fevereiro de 2018.
Milton Manoel de Lima
Presidente do Conselho
Gestão 2018

RESOLUÇÃO Nº 01/2018

O Comitê de Fiscalização do Fundo Municipal de Investimento Social – FMIS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 504 de 31 julho de 2000 e Decreto nº 2123 de 13 de março de 2002 e em conformidade com a reunião ordinária realizada em 22 de fevereiro de 2018 ata nº (12),

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o movimento financeiro do Fundo Municipal de Investimento Social – FMIS referente ao período de Maio a Outubro de 2017.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Costa Rica – MS, 22 de Fevereiro de 2018.
Silonei Barcelos de Urzedo
Presidente do Comitê FMIS
Gestão 2018

BOLETIM DIARIO TESOURARIA**23/02/2018**

NOTAS EMPENHADAS	
TOTAL DE DEBITOS	R\$ -

PREFEITURA

FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS - 41.003-9	R\$	368.852,24
ICMS-IMPOSTO CIRCULAÇÃO MERCADORIAS - 180.000-0	R\$	298.622,32
ITR-IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - 41.005-5	R\$	1.110.893,60
FEP-FUNDO ESPECIAL DE PETROLEO - 41.009-8	R\$	170.621,14
COMP.RECURSOS MINERAIS - 5.524-7	R\$	18.717,45
ICMS-DESONERAÇÃO EXPORTAÇÕES LEI 87/96-283.141-4	R\$	14.710,53
FEX - AUX. FINANC.FOM.EXPORTAÇÕES-9.273-8	R\$	525.550,30
APLICAÇÃO FINANCEIRA - 41.014-4	R\$	1.062,38
FOLHA DE PAGAMENTO - 13.400-7	R\$	38.125,11
ARRECADÇÃO DO BANCO DO BRASIL - 6.717-2	R\$	798.147,25
ARRECADÇÃO - BANCO BRADESCO - 13.500-3	R\$	20.526,75
REND. - 6.718-0	R\$	17,70
1.147-9	R\$	2.317.156,37
REMUNERAÇÃO SOBRE AÇÕES - 1.104-5	R\$	5.776,63
FMDD - 6.625-7	R\$	100.853,39
ARRECADÇÃO SICREDI - 50.007-0	R\$	11.373.163,48
IPI - EXPORTAÇÃO -8.124-8	R\$	74.039,49
ARRECADÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -124-0		
DETRAN - 10864-2	R\$	57.796,59
CIDE-CONTRIB.INTERV.DOM.ECONÔMICO- 9.511-7	R\$	141.865,30
FUNDERSUL - LINEAR - 11.024-8	R\$	139.929,68
ARRECADÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 15 - 9	R\$	218.821,45
ARRECADÇÃO DO BANCO BRADESCO - 3.789-3	R\$	24,57
FOLHA DE PAGAMENTO - BRADESCO - 3.790-7	R\$	1.042.022,50
FUNDERSUL - ICMS - 11.020-5	R\$	83.420,13
Simples Nacional 11.783-8	R\$	143.320,76
Iluminação Pública - 23.623-3	R\$	453.916,09
FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 12.218-1	R\$	67.042,16
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 40.253-2	R\$	2.948,81
FUNDO DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL 40.334-2	R\$	0,19
TOTAL:	R\$	19.587.944,36

EDUCAÇÃO

TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO - 41.082-9		
5% EDUCAÇÃO - 5.044-X	R\$	266.880,62
SALÁRIO EDUCAÇÃO - 9.221-5	R\$	176.219,30
PNATE - TRANSPORTE ESCOLAR - 9.408-0		
PNAE - CONVÊNIO-MERENDA ESCOLAR - 13.365-5		
FNDE - BRINQUEDOS DIDÁTICOS ED.INFANTIL- 20.832-9		
FNDE - BRASIL CARINHOSO-APOIO A CRECHES-21.860-X	R\$	12.815,81
FNDE -NOVAS TURMAS-MAN.DA EDUC.INFANTIL 23.094-4	R\$	108.455,70
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR -EQUIP. E MOBIL. PROINFÂNCIA 24.319-1	R\$	121.311,00
FUNDEB -11.615-7	R\$	1.668.021,94
TOTAL:	R\$	2.353.704,37

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

B. BRASIL - 1872 -4 15% SAÚDE - 41.023-3	MUNICÍPIO	
B.BRASIL - 1872-4 15% SAÚDE - 40.798-4	MUNICÍPIO	R\$ 47.700,64
B.BRASIL - 1872-4 BLATB - ATENÇÃO BÁSICA 17.934-5	UNIÃO	R\$ 971.967,69
B.BRASIL - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL HOSP- 17.936-1	UNIÃO	R\$ 562.208,57
B.BRASIL - MS-500325-FUNDO NACIONAL DE SAÚDE-CUSTEIO SUS - 24.903-3	UNIÃO	R\$ 503.685,79
B.BRASIL- FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. - SUS - INVESTIMENTOS - 24.941-6	UNIÃO	R\$ 24.026,41
B.BRASIL-1872-4-PPI- PACTUADO INTEGRADO - 40.675-9	ESTADO	R\$ 75,36
B.BRASIL- 1872-4 -FIS / SAÚDE - 40.775.5	ESTADO	R\$ 197.223,92
B.BRASIL-1872-4-INC.EST.VIG.SANITÁRIA -40.909-X	ESTADO	R\$ 3.690,20
B.BRASIL-1872-4-PAF-PROG.ASSIST.FARMAC. 40.910-3	ESTADO	R\$ 851,32
B.BRASIL- 1872-4 - SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF- 40.913-8	ESTADO	R\$ 65.779,00
B.BRASIL-1872-4 PPI -T.PACIENTES CRÍTICOS - 40.915-4	ESTADO	R\$ 30.777,36
B.B-1872-4-MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE ESTADO 41.053-5	ESTADO	R\$ 153.108,01
TOTAL:	R\$	2.561.094,27

SECRET. MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL

CAUÇÃO ILUMINAÇÃO JD BUENOS AIRES 47-7	MUNICIPAL	173.978,20
----------------------------------------	-----------	------------

FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO -CAIXA- 167-3	MUNICIPAL	R\$	180.613,45
FUNDO MUNICIPAL ASSIST.SOCIAL - 1.178-9	MUNICIPAL	R\$	48.167,72
PRIMEIRO EMPREGO - 7.692-9	MUNICIPAL	R\$	2.840,90
PMCR Lar Abrigo Esperança - 11.277-1	MUNICIPAL	R\$	5.114,98
BLOCO ACESUAS TRAB. - 23.158-4	UNIÃO	R\$	121,59
BLOCO APRIMORA REDE - 23.159-2	UNIÃO	R\$	0,69
BLOCO BPC-ESCOLA - 23.160-6	UNIÃO	R\$	2,16
BLOCO IGDBF-INDICE.GERAL DESENV.PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - 23.162-2	UNIÃO	R\$	4.605,36
BLOCO IGD SUAS-IND.GEST.DESCENT.SIST.Ú.A.S23.164-9	UNIÃO	R\$	7.825,67
BLOCO PROT. ESPECIAL MEDIA COMPLEX. - 23.165-7	UNIÃO	R\$	893,93
BLOCO - PROT. SOCIAL BASICA - 23.167-3	UNIÃO	R\$	1.696,64
B.BRASIL - FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL- 40.904-9	ESTADO	R\$	10.319,33
CRAS-FEAS/BE - 41.031-4	ESTADO	R\$	3.504,98
CASA LAR SANTA TEREZINHA - 41.032-2	ESTADO	R\$	3.382,03
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - 41.033-0	ESTADO	R\$	7.299,89
B.B. - CREAS - 41.106-X	ESTADO	R\$	2.100,08
FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA ADOLESCENTE - 7.313-X	MUNICIPAL	R\$	26.278,50
FUNDO INVESTIMENTO SOCIAL - 6.378-9	ESTADO	R\$	123.506,85
TOTAL:		R\$	602.252,95
SALDO CONSOLIDADO PMCR		R\$	25.104.995,95

LANÇAMENTOS DE CRÉDITOS DO DIA JÁ SOMADO AO SALDO CONSOLIDADO**CONVÊNIOS**

TJ MS - 23.308-0		R\$	537.582,18
IMP.ESC.EDUC.INFANTIL CONSTRUÇÃO CRECHE-20.662-8		R\$	292.316,50
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR - E.B-URB.-21.566-X		R\$	25.968,85
CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO TRAT. ESGOTO - 22362-x		R\$	1.164,07
CONVÊNIO IMASUL COMPENSAÇÃO FINANCEIRA - 23.553-9		R\$	105.927,87
CONVÊNIO Nº 27.728/2017 AGEHAB-FEHIS - 23.905-4		R\$	286.116,03
CONVÊNIO Nº 27.574/2017 DETRAN/MS - SINALIZAÇÃO - 24.442-2		R\$	7.757,95
BRASIL RIDE 24 HORAS 24.723-5			
1 ETAPA DAS OBRAS CONTENÇÃO DA EROSIÃO AV.J.2 -7		R\$	2.307.117,26
PAV.ASFÁLTICA RUA ALAMEDA SUCURIÚ-OUT.6647.005-0		R\$	-
CONSTRUÇÃO CAMPO SINTÉTICO - 6647011-4			
PAV.ASFÁLTICA PARQUE IPÊS CONV.804194- 6647.014-9			
PAV.ASFÁLTICA LOT.RESID.BUENOS AIRES II - 6647.016-5			
PAV.ASFÁLTICA BAIRRO JARDIM NOVO HORIZONTE - 6647.017-3		R\$	5.298,71
APOIO A PROJETO INFRAESTRUTUTA TURÍSTICA - 6647.019-0		R\$	146.971,78
CONVÊNIO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICA - 6647.020-3		R\$	301.337,43
CONVÊNIO - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA - 6647.021-1			
SALDO TOTAL DOS CONVÊNIOS		R\$	4.017.558,63

SERVIÇO PREVIDÊNCIA MUN. COSTA RICA			
BANCO DO BRASIL S/A - 8.000-4		R\$	13.708.214,04
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-1		R\$	8.756.484,47
BANCO BRADESCO S.A - 3.774-5		R\$	336.048,39
BANCO COOP.SICRED S/A - 16.796-7		R\$	5.793.970,22
BANCO DO BRASIL S/A - 8.001-2		R\$	5.092,41
BANCO RURAL S/A - 10.000.047-3		R\$	12.225,45
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-6		R\$	4.195.139,79
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 21-3		R\$	13,99
BANCO BRB S.A - 027.043.362-7		R\$	149.530,30
29-dez			32.956.719,06

SUMÁRIO

AVISO.....	AVISO	Pág.01
TERMO.....	TERMO	Pág.01/02
EXTRATO.....	EXTRATO	Pág.02/04
REPUBLICA-SE.....	REPUBLICA-SE	Pág.04/15
CONSELHOS.....	CONSELHOS	Pág.15/16
BOLETIM.....	BOLETIM	Pág.17/18

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Costa Rica

**Rua Ambrosina Paes Coelho nº 228
Cep: 79550-000**

Fone/Fax: (0xx67) 3247-7000

email:

assecompucr@gmail.com

site: www.costarica.ms.gov.br